
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 12/201712/201703/05/2017Folha:  1/5       O(a)  Ordenador Do Fundo De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
12/20176/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL18/05/201718/05/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL EODONTOLÓGICO PARA SER UTILIZADO NOS PROCEDIMENTOS REALIZADOS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA SER FORNECIDO AOS PACIENTES QUE NECESSITAR EM VIRTUDE DE PROBLEMAS DE SAÚDE.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCASA CIRURGICA CHAPECO LTDA     (1431)2 AGULHA DESCARTÁVEL 20X55 CX C/100 UNID. - Marca:SOLIDOR CX 6 - 7,00    42,0034 COMPRESSA GASE CIRURGICA  S/ FIO RADIOPACO 45/50 -Marca: ERIMAX Und 15 - 38,90    583,5056 FITA CIRURGICA MICROPOROSA 10X4,5 CM - Marca: CIEX Und 30 - 4,00    120,00109 TESOURAS CIRURGICAS EM AÇO INOX FINA ROMBA RETA 15CM - Marca: ABC Und 5 - 15,92    79,60110 TESOURAS P/ RETIRADA DE PONTOS EM AÇO INOX 9 CMRETA - Marca: ABC Und 10 - 22,65    226,50Total do Fornecedor: 1.051,60DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)11 ATADURA DE CREPON 13 FIOS 8CMX1,80M 100% ALGODÃO -Marca: BIOTEXTIL Und 200 - 0,34    68,0015 BOLSA COLETORA DE URINA ESTÉRIL PARA 2000ML - Marca:FARMATEX Und 50 - 2,419  120,9532 CLORIDRATO DE FLUOXETINA  20 MG - Marca: TEUTO CP 3000 - 0,053  159,0033 COLETOR DE MATERIAL 13 LITROS PÉRFULO CORTANTE -Marca: DESCARBOX Und 30 - 3,168  95,0443 ESPÁTULAS DE AYRES PCTE  C/ 100 UNIDADES - Marca:THEOTO PCT 2 - 4,45    8,9048 FIO AGULHADO DE MYLON MONOFILAMENTO PRETO Nº 4/0 EAGULHA DE 30MM (3/8) TIPO  TRIANGULAR. - Marca:PROCARE CX 2 - 26,80    53,6063 GEL CONDURTOR PARA ULTRA SOM 1 LT - Marca: MULTIGEL Und  5 - 5,00    25,0065 GLUCONATO DE CLOREXIIDINE 0,12% - Marca: RIO QUIMICA Und 6 - 11,30    67,8067 HASTES FLEXIEIS COM PONTA DE ALGODÃO COM 75UN -Marca: HIGIE TOPP CX 50 - 1,20    60,0077 LUVA ESTÉRIL EM LÁTEX Nº 6,5 - Marca: MAXITEX Und 20 - 1,04    20,80São Bernardino,   18   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 12/201712/201703/05/2017Folha:  2/5DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)78 LUVA ESTERIL N. 7,5 - Marca: MAXITEX Und 50 - 1,00    50,0080 LUVA PROCEDIMENTO LATEX P - Marca: NUGARD CX 50 - 14,90    745,00100 SONDA FOLEY N.18 - Marca: STARMED Und 10 - 2,38    23,80102 SONDA VESICAL DE ALIVIO N. 08 - Marca: MEDSONDA Und 400 - 0,49    196,00Total do Fornecedor: 1.693,89DENTAL OESTE EIRELI  EPP     (2926)14 BICARBONATO DE SÓDIO - Marca: Maquira Und 5 - 7,20    36,0028 BROCA PARA REMOÇAO DE AMALGAMA CILINDRICA N.1557 -Marca: Kavo Und 6 - 4,47    26,8239 EMBALAGEN P/ ESTER. EM AUTOCLAVE GRAU CIRURGICO20CM X 100 M - Marca: Hospflex Und 10 - 76,00    760,0053 FIO DENTAL COM 20 MT - Marca: Higix Und 800 - 0,63    504,0055 FITA CIRÚRGICA MICROPORE 5X4,5 - Marca: Copertina Und 20 - 2,35    47,0057 FITA CIRURGICA MICROPOROSA 25X4,5 - Marca: Copertina Und 100 - 1,44    144,0058 FITA CREPE 16MMX50M - Marca: Hospflex Und 15 - 2,00    30,0068 HEMOSTOP SOLUÇÃO 10 ML - Marca: Maquira Und 2 - 13,04    26,0874 LIMAS  HEDSTROM 21 MM C/ 6 - Marca: Kerr Und 3 - 15,64    46,9276 LIXA DE POLIESTER - Marca: Injecta CX 2 - 8,00    16,0079 LUVA ESTERIL N.7,0 - Marca: Supermax Und 50 - 0,95    47,5081 LUVAS TAMANHO P CX C/ 100 UN - Marca: Supermax Und 260 - 14,25    3.705,0088 PORTA AMALGAMA - Marca: Maquira Und 10 - 6,51    65,1094 RESINA COMPOSTA A4  EMB. 4 GR - Marca: Kerr (Point4) Und 8 - 20,20    161,60108 SPRAY LUBRIFICANTE PARA CANETAS / KAVO - Marca: Kavo Und 5 - 19,50    97,50Total do Fornecedor: 5.713,52FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP     (4507)4 AGULHA GENGIVAL DESC CURTA 30 G CX COM 100AGULHAS - Marca: PROCARE CX 20 - 25,50    510,0013 BABADOR IMPERMEAVEL C/ 100 UN - Marca: SSPLUS Und 7 - 9,99    69,9331 CAVITINE VERNIZ 15 ML - Marca: SSWHITE Und 3 - 8,79    26,3747 ESTIRPA NERVOS - Marca: VDW Und 10 - 16,89    168,9069 INDICADOR BIOLOGICO P/ MONITORIZAÇAO E AVALIAÇAODOS CICLOS DE ESTERILIZAÇAO EM AUTOCLAVES. - Marca:B.TEST Und 120 - 3,42    410,4084 OXIDO DE ZINCO 50GR - Marca: BIODINAMICA Und 3 - 3,51    10,5390 RESINA COMPOSTA    (A1) - Marca: FGM Und 8 - 12,90    103,2091 RESINA COMPOSTA  (A2) - Marca: FGM Und 8 - 12,90    103,2092 RESINA COMPOSTA ( A3,5)  EMB. 4 GR - Marca: FGM Und 8 - 12,90    103,2093 RESINA COMPOSTA (A3) - Marca: FGM Und 8 - 12,90    103,2096 SELANTE ODONTOLÓGICO 4ML - Marca: BIODINAMICA Und 3 - 26,09    78,27São Bernardino,   18   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 12/201712/201703/05/2017Folha:  3/5FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP     (4507)98 SERINGAS DESCARTAVEIS C/ AGULHA 5 ML - Marca:DESCARPACK Und  1000 - 0,15    150,00111 TRICRESOL  10 ML - Marca: BIODINAMICA Und 3 - 3,99    11,97Total do Fornecedor: 1.849,17MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA     (4621)12 AVENTAL DESCARTÁVEL PCTE C/ 10 UNIDADES - Marca:Clean 30g PCT 20 - 10,50    210,0044 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL COM EIXOLONGITUDINAL DA VALVA 80 MM, LARGURAPERPENDICULAR PROXIMAL E DISTAL DE 22 MMCOMPRIMENTO TOTAL 143 MM. - Marca: Vagispec P Und 250 - 0,92    230,0062 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G, PACOTE COM 10UNIDADES - Marca: Descarpack c/8 PCT 300 - 8,34    2.502,0064 GERMIKIL 5LT - Marca: Cinord Germecin GL 20 - 34,00    680,0082 MÁSCARA COM ELÁSTICO COM 50 UN - Marca: Medix CX 28 - 4,50    126,0097 SERINGAS DESCARTAVEIS C/  AGULHA 10 ML   CX. C/ 100 UN- Marca: Descarpack CX 15 - 26,00    390,00112 VASELINA LIQUIDA 1.000 ML - Marca: Cinord Und 1 - 18,80    18,80Total do Fornecedor: 4.156,80ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE     (2589)1 ACIDO FOSFÓRICO  37% - Marca: BIODINAMICA Und 40 - 1,06    42,408 ANESTESICO LOCAL COM VASO C/100 UN - Marca: SS WHITE CX   90 - 34,77    3.129,3010 APARELHO DE PRESSAO ADULTO COM FECHO DE METAL,COM ESTETOSCOPIO, BRAÇADEIRA EM TECIDO BRIM 100%ALGODAO. - Marca: PREMIUM Und 5 - 69,16    345,8016 BROCA ALTA ROTAÇAO 1094 - Marca: FAVA Und 15 - 1,53    22,9517 BROCA ALTA ROTAÇAO 2068 - Marca: FAVA Und 10 - 1,53    15,3018 BROCA ALTA ROTAÇAO 3069 - Marca: FAVA Und 15 - 1,53    22,9519 BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 - Marca: FAVA Und 6 - 1,53    9,1820 BROCA ALTA ROTACAO N.1012 - Marca: FAVA Und  6 - 1,53    9,1821 BROCA ALTA ROTACAO N.1014 - Marca: FAVA Und  8 - 1,53    12,2422 BROCA ALTA ROTACAO N.1016 - Marca: FAVA Und  8 - 1,53    12,2423 BROCA ALTA ROTACAO N.1092 - Marca: FAVA Und  15 - 1,53    22,9524 BROCA ALTA ROTACAO N.3118 FF - Marca: FAVA Und  10 - 1,53    15,3025 BROCA BAIXA ROTAÇÃO  Nº 8 - Marca: MAILLEFER Und 6 - 2,74    16,4426 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 1090 - Marca: FAVA Und 15 - 1,53    22,9527 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.6 - Marca: MAILLEFER Und 6 - 2,74    16,4435 DEDAL DE BORACHA PARA AMALGAMA. - Marca: JON CX 10 - 1,80    18,0036 DYCAL - Marca: DENTSPLY Und 8 - 49,21    393,6841 ESCOVA DENTAL EXTRA MACIA - Marca: MED FIO Und 800 - 0,58    464,00São Bernardino,   18   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 12/201712/201703/05/2017Folha:  4/5ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE     (2589)45 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL COM EIXOLONGITUDIVAL DA VALVA: 75MM, LARGURAPERPENDICULAR E DISTAL DE 13,5MM E COMP. TOTAL DE138MM. - Marca: ADLIN Und 50 - 1,40    70,0049 FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO Nº 5/0 -Marca: PROCARE CX 1 - 23,54    23,5450 FIO AGULHADO NYLON N.03 - Marca: PROCARE CX 1 - 23,54    23,5451 FIO CIRURGICO PARA SUTURA ALGODAO TORCIDO 4-0 C/AGULHA - Marca: PROCARE Und 1 - 23,54    23,5454 FITA ADESIVA INDICADORA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 30 MT -Marca: CIEX Und 10 - 2,73    27,3060 FLUOR GEL 200 ML - Marca: IODONTOSUL Und  10 - 3,03    30,3071 IONOMERO DE VIDRO R EM PÓ 10 GR AUTO - Marca: FGM Und 30 - 10,85    325,5073 LAMINAS P/ BISTURI N. 11 C/100 - Marca: SOLIDOR CX 1 - 19,95    19,9583 MICROBRUSH PINCEL C/ 100 UNIDADES - Marca: FGM Und 30 - 7,37    221,1086 PASTA PROFILAXIA - Marca: MAQUIRA Und 4 - 4,04    16,1687 PEDRA POMES 100GR - Marca: IODONTOSUL Und 1 - 3,52    3,5295 REVELADOR RX 475 ML - Marca: KODAK Und 200 - 8,29    1.658,00101 SONDA FOLEY Nº 16 - Marca: SOLIDOR Und 10 - 2,39    23,90103 SORO FISIOLOGICO 100  ML - Marca: EUROFARMA Und 500 - 1,57    785,00Total do Fornecedor: 7.842,65POSSATTO & POSSATTO LTDA ME     (4506)3 AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 C/100 UN - Marca:DESCARPACK Und 10 - 6,45    64,507 AMALGAMA 2 PORÇÕES - Marca: SDI Und 3 - 2,05    6,159 ANESTESICO TOPICO - Marca: DFL Und 25 - 5,20    130,0029 BROCA ZEKRIA - Marca: ANGELUS Und 4 - 19,45    77,8030 CAVITEC - Marca: MAQUIRA Und 8 - 8,40    67,2038 EMBALAGEN P/ ESTER EM AUTOCLAVE GRAU CIRURGICO25CM X 100 MT - Marca: HOSPFLEX Und 10 - 95,50    955,0040 ENHANCE TAÇA DISCO - Marca: DENTSPLY Und 4 - 9,40    37,6042 ESCOVA TIPO ROBINSOM - Marca: MICRODONT Und  50 - 1,15    57,5046 ESPONJA HEMOSTATICA FIBRINA BOVINA - Marca: TECHNEW CX 10 - 23,35    233,5052 FIO DENTAL 500 MT - Marca: MEDFIO Und  6 - 7,25    43,5059 FIXADOR DE RX - Marca: CAITHEC Und 6 - 9,10    54,6061 FORMOCRESOL 10 ML - Marca: BIODINAMICA Und 2 - 3,60    7,2066 GORRO C/ 100 UNIDADES - Marca: DESCARPACK PCT 6 - 5,45    32,7070 IONÔMERO DE VIDRO R  LIQUIDO 8 ML  AUTO - Marca:MAQUIRA Und 15 - 9,05    135,7572 IRM LIQUIDO 15 ML - Marca: DENTSPLY Und 8 - 24,96    199,6885 PARAMONOFENOL CANFORADO - Marca: BIODINAMICA Und 2 - 4,81    9,62São Bernardino,   18   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 12/201712/201703/05/2017Folha:  5/5POSSATTO & POSSATTO LTDA ME     (4506)89 PRIMER BOND - Marca: DENTSPLY Und 8 - 44,10    352,80113 VERNIZ C/ FLUOR 10 ML - Marca: SSWHITE Und  10 - 23,40    234,00Total do Fornecedor: 2.699,10PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP     (868)104 SORO FISIOLOGICO 9% 250 ML - Marca: EQUIPLEX Und  150 - 1,95    292,50105 SORO FISIOLOGICO 9% 500 ML - Marca: EQUIPLEX Und  100 - 2,45    245,00106 SORO GLICOFISIOLOGICO 1000 ML - Marca: EQUIPLEX Und 10 - 4,65    46,50107 SORO GLICOSADO 5%  500 ML - Marca: EQUIPLEX Und  10 - 2,70    27,00Total do Fornecedor: 611,00Total Geral: 25.617,73

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (24)

São Bernardino,   18   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 12/201712/201703/05/2017Folha:  1/5       O(a)  Ordenador Do Fundo De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
12/20176/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL18/05/201718/05/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL EODONTOLÓGICO PARA SER UTILIZADO NOS PROCEDIMENTOS REALIZADOS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA SER FORNECIDO AOS PACIENTES QUE NECESSITAR EM VIRTUDE DE PROBLEMAS DE SAÚDE.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCASA CIRURGICA CHAPECO LTDA     (1431)2 AGULHA DESCARTÁVEL 20X55 CX C/100 UNID. - Marca:SOLIDOR CX 6 - 7,00    42,0034 COMPRESSA GASE CIRURGICA  S/ FIO RADIOPACO 45/50 -Marca: ERIMAX Und 15 - 38,90    583,5056 FITA CIRURGICA MICROPOROSA 10X4,5 CM - Marca: CIEX Und 30 - 4,00    120,00109 TESOURAS CIRURGICAS EM AÇO INOX FINA ROMBA RETA 15CM - Marca: ABC Und 5 - 15,92    79,60110 TESOURAS P/ RETIRADA DE PONTOS EM AÇO INOX 9 CMRETA - Marca: ABC Und 10 - 22,65    226,50Total do Fornecedor: 1.051,60DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)11 ATADURA DE CREPON 13 FIOS 8CMX1,80M 100% ALGODÃO -Marca: BIOTEXTIL Und 200 - 0,34    68,0015 BOLSA COLETORA DE URINA ESTÉRIL PARA 2000ML - Marca:FARMATEX Und 50 - 2,419  120,9532 CLORIDRATO DE FLUOXETINA  20 MG - Marca: TEUTO CP 3000 - 0,053  159,0033 COLETOR DE MATERIAL 13 LITROS PÉRFULO CORTANTE -Marca: DESCARBOX Und 30 - 3,168  95,0443 ESPÁTULAS DE AYRES PCTE  C/ 100 UNIDADES - Marca:THEOTO PCT 2 - 4,45    8,9048 FIO AGULHADO DE MYLON MONOFILAMENTO PRETO Nº 4/0 EAGULHA DE 30MM (3/8) TIPO  TRIANGULAR. - Marca:PROCARE CX 2 - 26,80    53,6063 GEL CONDURTOR PARA ULTRA SOM 1 LT - Marca: MULTIGEL Und  5 - 5,00    25,0065 GLUCONATO DE CLOREXIIDINE 0,12% - Marca: RIO QUIMICA Und 6 - 11,30    67,8067 HASTES FLEXIEIS COM PONTA DE ALGODÃO COM 75UN -Marca: HIGIE TOPP CX 50 - 1,20    60,0077 LUVA ESTÉRIL EM LÁTEX Nº 6,5 - Marca: MAXITEX Und 20 - 1,04    20,80São Bernardino,   18   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 12/201712/201703/05/2017Folha:  2/5DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)78 LUVA ESTERIL N. 7,5 - Marca: MAXITEX Und 50 - 1,00    50,0080 LUVA PROCEDIMENTO LATEX P - Marca: NUGARD CX 50 - 14,90    745,00100 SONDA FOLEY N.18 - Marca: STARMED Und 10 - 2,38    23,80102 SONDA VESICAL DE ALIVIO N. 08 - Marca: MEDSONDA Und 400 - 0,49    196,00Total do Fornecedor: 1.693,89DENTAL OESTE EIRELI  EPP     (2926)14 BICARBONATO DE SÓDIO - Marca: Maquira Und 5 - 7,20    36,0028 BROCA PARA REMOÇAO DE AMALGAMA CILINDRICA N.1557 -Marca: Kavo Und 6 - 4,47    26,8239 EMBALAGEN P/ ESTER. EM AUTOCLAVE GRAU CIRURGICO20CM X 100 M - Marca: Hospflex Und 10 - 76,00    760,0053 FIO DENTAL COM 20 MT - Marca: Higix Und 800 - 0,63    504,0055 FITA CIRÚRGICA MICROPORE 5X4,5 - Marca: Copertina Und 20 - 2,35    47,0057 FITA CIRURGICA MICROPOROSA 25X4,5 - Marca: Copertina Und 100 - 1,44    144,0058 FITA CREPE 16MMX50M - Marca: Hospflex Und 15 - 2,00    30,0068 HEMOSTOP SOLUÇÃO 10 ML - Marca: Maquira Und 2 - 13,04    26,0874 LIMAS  HEDSTROM 21 MM C/ 6 - Marca: Kerr Und 3 - 15,64    46,9276 LIXA DE POLIESTER - Marca: Injecta CX 2 - 8,00    16,0079 LUVA ESTERIL N.7,0 - Marca: Supermax Und 50 - 0,95    47,5081 LUVAS TAMANHO P CX C/ 100 UN - Marca: Supermax Und 260 - 14,25    3.705,0088 PORTA AMALGAMA - Marca: Maquira Und 10 - 6,51    65,1094 RESINA COMPOSTA A4  EMB. 4 GR - Marca: Kerr (Point4) Und 8 - 20,20    161,60108 SPRAY LUBRIFICANTE PARA CANETAS / KAVO - Marca: Kavo Und 5 - 19,50    97,50Total do Fornecedor: 5.713,52FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP     (4507)4 AGULHA GENGIVAL DESC CURTA 30 G CX COM 100AGULHAS - Marca: PROCARE CX 20 - 25,50    510,0013 BABADOR IMPERMEAVEL C/ 100 UN - Marca: SSPLUS Und 7 - 9,99    69,9331 CAVITINE VERNIZ 15 ML - Marca: SSWHITE Und 3 - 8,79    26,3747 ESTIRPA NERVOS - Marca: VDW Und 10 - 16,89    168,9069 INDICADOR BIOLOGICO P/ MONITORIZAÇAO E AVALIAÇAODOS CICLOS DE ESTERILIZAÇAO EM AUTOCLAVES. - Marca:B.TEST Und 120 - 3,42    410,4084 OXIDO DE ZINCO 50GR - Marca: BIODINAMICA Und 3 - 3,51    10,5390 RESINA COMPOSTA    (A1) - Marca: FGM Und 8 - 12,90    103,2091 RESINA COMPOSTA  (A2) - Marca: FGM Und 8 - 12,90    103,2092 RESINA COMPOSTA ( A3,5)  EMB. 4 GR - Marca: FGM Und 8 - 12,90    103,2093 RESINA COMPOSTA (A3) - Marca: FGM Und 8 - 12,90    103,2096 SELANTE ODONTOLÓGICO 4ML - Marca: BIODINAMICA Und 3 - 26,09    78,27São Bernardino,   18   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 12/201712/201703/05/2017Folha:  3/5FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP     (4507)98 SERINGAS DESCARTAVEIS C/ AGULHA 5 ML - Marca:DESCARPACK Und  1000 - 0,15    150,00111 TRICRESOL  10 ML - Marca: BIODINAMICA Und 3 - 3,99    11,97Total do Fornecedor: 1.849,17MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA     (4621)12 AVENTAL DESCARTÁVEL PCTE C/ 10 UNIDADES - Marca:Clean 30g PCT 20 - 10,50    210,0044 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL COM EIXOLONGITUDINAL DA VALVA 80 MM, LARGURAPERPENDICULAR PROXIMAL E DISTAL DE 22 MMCOMPRIMENTO TOTAL 143 MM. - Marca: Vagispec P Und 250 - 0,92    230,0062 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G, PACOTE COM 10UNIDADES - Marca: Descarpack c/8 PCT 300 - 8,34    2.502,0064 GERMIKIL 5LT - Marca: Cinord Germecin GL 20 - 34,00    680,0082 MÁSCARA COM ELÁSTICO COM 50 UN - Marca: Medix CX 28 - 4,50    126,0097 SERINGAS DESCARTAVEIS C/  AGULHA 10 ML   CX. C/ 100 UN- Marca: Descarpack CX 15 - 26,00    390,00112 VASELINA LIQUIDA 1.000 ML - Marca: Cinord Und 1 - 18,80    18,80Total do Fornecedor: 4.156,80ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE     (2589)1 ACIDO FOSFÓRICO  37% - Marca: BIODINAMICA Und 40 - 1,06    42,408 ANESTESICO LOCAL COM VASO C/100 UN - Marca: SS WHITE CX   90 - 34,77    3.129,3010 APARELHO DE PRESSAO ADULTO COM FECHO DE METAL,COM ESTETOSCOPIO, BRAÇADEIRA EM TECIDO BRIM 100%ALGODAO. - Marca: PREMIUM Und 5 - 69,16    345,8016 BROCA ALTA ROTAÇAO 1094 - Marca: FAVA Und 15 - 1,53    22,9517 BROCA ALTA ROTAÇAO 2068 - Marca: FAVA Und 10 - 1,53    15,3018 BROCA ALTA ROTAÇAO 3069 - Marca: FAVA Und 15 - 1,53    22,9519 BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 - Marca: FAVA Und 6 - 1,53    9,1820 BROCA ALTA ROTACAO N.1012 - Marca: FAVA Und  6 - 1,53    9,1821 BROCA ALTA ROTACAO N.1014 - Marca: FAVA Und  8 - 1,53    12,2422 BROCA ALTA ROTACAO N.1016 - Marca: FAVA Und  8 - 1,53    12,2423 BROCA ALTA ROTACAO N.1092 - Marca: FAVA Und  15 - 1,53    22,9524 BROCA ALTA ROTACAO N.3118 FF - Marca: FAVA Und  10 - 1,53    15,3025 BROCA BAIXA ROTAÇÃO  Nº 8 - Marca: MAILLEFER Und 6 - 2,74    16,4426 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 1090 - Marca: FAVA Und 15 - 1,53    22,9527 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.6 - Marca: MAILLEFER Und 6 - 2,74    16,4435 DEDAL DE BORACHA PARA AMALGAMA. - Marca: JON CX 10 - 1,80    18,0036 DYCAL - Marca: DENTSPLY Und 8 - 49,21    393,6841 ESCOVA DENTAL EXTRA MACIA - Marca: MED FIO Und 800 - 0,58    464,00São Bernardino,   18   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 12/201712/201703/05/2017Folha:  4/5ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE     (2589)45 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL COM EIXOLONGITUDIVAL DA VALVA: 75MM, LARGURAPERPENDICULAR E DISTAL DE 13,5MM E COMP. TOTAL DE138MM. - Marca: ADLIN Und 50 - 1,40    70,0049 FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO Nº 5/0 -Marca: PROCARE CX 1 - 23,54    23,5450 FIO AGULHADO NYLON N.03 - Marca: PROCARE CX 1 - 23,54    23,5451 FIO CIRURGICO PARA SUTURA ALGODAO TORCIDO 4-0 C/AGULHA - Marca: PROCARE Und 1 - 23,54    23,5454 FITA ADESIVA INDICADORA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 30 MT -Marca: CIEX Und 10 - 2,73    27,3060 FLUOR GEL 200 ML - Marca: IODONTOSUL Und  10 - 3,03    30,3071 IONOMERO DE VIDRO R EM PÓ 10 GR AUTO - Marca: FGM Und 30 - 10,85    325,5073 LAMINAS P/ BISTURI N. 11 C/100 - Marca: SOLIDOR CX 1 - 19,95    19,9583 MICROBRUSH PINCEL C/ 100 UNIDADES - Marca: FGM Und 30 - 7,37    221,1086 PASTA PROFILAXIA - Marca: MAQUIRA Und 4 - 4,04    16,1687 PEDRA POMES 100GR - Marca: IODONTOSUL Und 1 - 3,52    3,5295 REVELADOR RX 475 ML - Marca: KODAK Und 200 - 8,29    1.658,00101 SONDA FOLEY Nº 16 - Marca: SOLIDOR Und 10 - 2,39    23,90103 SORO FISIOLOGICO 100  ML - Marca: EUROFARMA Und 500 - 1,57    785,00Total do Fornecedor: 7.842,65POSSATTO & POSSATTO LTDA ME     (4506)3 AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 C/100 UN - Marca:DESCARPACK Und 10 - 6,45    64,507 AMALGAMA 2 PORÇÕES - Marca: SDI Und 3 - 2,05    6,159 ANESTESICO TOPICO - Marca: DFL Und 25 - 5,20    130,0029 BROCA ZEKRIA - Marca: ANGELUS Und 4 - 19,45    77,8030 CAVITEC - Marca: MAQUIRA Und 8 - 8,40    67,2038 EMBALAGEN P/ ESTER EM AUTOCLAVE GRAU CIRURGICO25CM X 100 MT - Marca: HOSPFLEX Und 10 - 95,50    955,0040 ENHANCE TAÇA DISCO - Marca: DENTSPLY Und 4 - 9,40    37,6042 ESCOVA TIPO ROBINSOM - Marca: MICRODONT Und  50 - 1,15    57,5046 ESPONJA HEMOSTATICA FIBRINA BOVINA - Marca: TECHNEW CX 10 - 23,35    233,5052 FIO DENTAL 500 MT - Marca: MEDFIO Und  6 - 7,25    43,5059 FIXADOR DE RX - Marca: CAITHEC Und 6 - 9,10    54,6061 FORMOCRESOL 10 ML - Marca: BIODINAMICA Und 2 - 3,60    7,2066 GORRO C/ 100 UNIDADES - Marca: DESCARPACK PCT 6 - 5,45    32,7070 IONÔMERO DE VIDRO R  LIQUIDO 8 ML  AUTO - Marca:MAQUIRA Und 15 - 9,05    135,7572 IRM LIQUIDO 15 ML - Marca: DENTSPLY Und 8 - 24,96    199,6885 PARAMONOFENOL CANFORADO - Marca: BIODINAMICA Und 2 - 4,81    9,62São Bernardino,   18   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 12/201712/201703/05/2017Folha:  5/5POSSATTO & POSSATTO LTDA ME     (4506)89 PRIMER BOND - Marca: DENTSPLY Und 8 - 44,10    352,80113 VERNIZ C/ FLUOR 10 ML - Marca: SSWHITE Und  10 - 23,40    234,00Total do Fornecedor: 2.699,10PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP     (868)104 SORO FISIOLOGICO 9% 250 ML - Marca: EQUIPLEX Und  150 - 1,95    292,50105 SORO FISIOLOGICO 9% 500 ML - Marca: EQUIPLEX Und  100 - 2,45    245,00106 SORO GLICOFISIOLOGICO 1000 ML - Marca: EQUIPLEX Und 10 - 4,65    46,50107 SORO GLICOSADO 5%  500 ML - Marca: EQUIPLEX Und  10 - 2,70    27,00Total do Fornecedor: 611,00Total Geral: 25.617,73

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (24)

São Bernardino,   18   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 12/201712/201703/05/2017Folha:  1/5       O(a)  Ordenador Do Fundo De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
12/20176/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL18/05/201718/05/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL EODONTOLÓGICO PARA SER UTILIZADO NOS PROCEDIMENTOS REALIZADOS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA SER FORNECIDO AOS PACIENTES QUE NECESSITAR EM VIRTUDE DE PROBLEMAS DE SAÚDE.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCASA CIRURGICA CHAPECO LTDA     (1431)2 AGULHA DESCARTÁVEL 20X55 CX C/100 UNID. - Marca:SOLIDOR CX 6 - 7,00    42,0034 COMPRESSA GASE CIRURGICA  S/ FIO RADIOPACO 45/50 -Marca: ERIMAX Und 15 - 38,90    583,5056 FITA CIRURGICA MICROPOROSA 10X4,5 CM - Marca: CIEX Und 30 - 4,00    120,00109 TESOURAS CIRURGICAS EM AÇO INOX FINA ROMBA RETA 15CM - Marca: ABC Und 5 - 15,92    79,60110 TESOURAS P/ RETIRADA DE PONTOS EM AÇO INOX 9 CMRETA - Marca: ABC Und 10 - 22,65    226,50Total do Fornecedor: 1.051,60DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)11 ATADURA DE CREPON 13 FIOS 8CMX1,80M 100% ALGODÃO -Marca: BIOTEXTIL Und 200 - 0,34    68,0015 BOLSA COLETORA DE URINA ESTÉRIL PARA 2000ML - Marca:FARMATEX Und 50 - 2,419  120,9532 CLORIDRATO DE FLUOXETINA  20 MG - Marca: TEUTO CP 3000 - 0,053  159,0033 COLETOR DE MATERIAL 13 LITROS PÉRFULO CORTANTE -Marca: DESCARBOX Und 30 - 3,168  95,0443 ESPÁTULAS DE AYRES PCTE  C/ 100 UNIDADES - Marca:THEOTO PCT 2 - 4,45    8,9048 FIO AGULHADO DE MYLON MONOFILAMENTO PRETO Nº 4/0 EAGULHA DE 30MM (3/8) TIPO  TRIANGULAR. - Marca:PROCARE CX 2 - 26,80    53,6063 GEL CONDURTOR PARA ULTRA SOM 1 LT - Marca: MULTIGEL Und  5 - 5,00    25,0065 GLUCONATO DE CLOREXIIDINE 0,12% - Marca: RIO QUIMICA Und 6 - 11,30    67,8067 HASTES FLEXIEIS COM PONTA DE ALGODÃO COM 75UN -Marca: HIGIE TOPP CX 50 - 1,20    60,0077 LUVA ESTÉRIL EM LÁTEX Nº 6,5 - Marca: MAXITEX Und 20 - 1,04    20,80São Bernardino,   18   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 12/201712/201703/05/2017Folha:  2/5DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)78 LUVA ESTERIL N. 7,5 - Marca: MAXITEX Und 50 - 1,00    50,0080 LUVA PROCEDIMENTO LATEX P - Marca: NUGARD CX 50 - 14,90    745,00100 SONDA FOLEY N.18 - Marca: STARMED Und 10 - 2,38    23,80102 SONDA VESICAL DE ALIVIO N. 08 - Marca: MEDSONDA Und 400 - 0,49    196,00Total do Fornecedor: 1.693,89DENTAL OESTE EIRELI  EPP     (2926)14 BICARBONATO DE SÓDIO - Marca: Maquira Und 5 - 7,20    36,0028 BROCA PARA REMOÇAO DE AMALGAMA CILINDRICA N.1557 -Marca: Kavo Und 6 - 4,47    26,8239 EMBALAGEN P/ ESTER. EM AUTOCLAVE GRAU CIRURGICO20CM X 100 M - Marca: Hospflex Und 10 - 76,00    760,0053 FIO DENTAL COM 20 MT - Marca: Higix Und 800 - 0,63    504,0055 FITA CIRÚRGICA MICROPORE 5X4,5 - Marca: Copertina Und 20 - 2,35    47,0057 FITA CIRURGICA MICROPOROSA 25X4,5 - Marca: Copertina Und 100 - 1,44    144,0058 FITA CREPE 16MMX50M - Marca: Hospflex Und 15 - 2,00    30,0068 HEMOSTOP SOLUÇÃO 10 ML - Marca: Maquira Und 2 - 13,04    26,0874 LIMAS  HEDSTROM 21 MM C/ 6 - Marca: Kerr Und 3 - 15,64    46,9276 LIXA DE POLIESTER - Marca: Injecta CX 2 - 8,00    16,0079 LUVA ESTERIL N.7,0 - Marca: Supermax Und 50 - 0,95    47,5081 LUVAS TAMANHO P CX C/ 100 UN - Marca: Supermax Und 260 - 14,25    3.705,0088 PORTA AMALGAMA - Marca: Maquira Und 10 - 6,51    65,1094 RESINA COMPOSTA A4  EMB. 4 GR - Marca: Kerr (Point4) Und 8 - 20,20    161,60108 SPRAY LUBRIFICANTE PARA CANETAS / KAVO - Marca: Kavo Und 5 - 19,50    97,50Total do Fornecedor: 5.713,52FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP     (4507)4 AGULHA GENGIVAL DESC CURTA 30 G CX COM 100AGULHAS - Marca: PROCARE CX 20 - 25,50    510,0013 BABADOR IMPERMEAVEL C/ 100 UN - Marca: SSPLUS Und 7 - 9,99    69,9331 CAVITINE VERNIZ 15 ML - Marca: SSWHITE Und 3 - 8,79    26,3747 ESTIRPA NERVOS - Marca: VDW Und 10 - 16,89    168,9069 INDICADOR BIOLOGICO P/ MONITORIZAÇAO E AVALIAÇAODOS CICLOS DE ESTERILIZAÇAO EM AUTOCLAVES. - Marca:B.TEST Und 120 - 3,42    410,4084 OXIDO DE ZINCO 50GR - Marca: BIODINAMICA Und 3 - 3,51    10,5390 RESINA COMPOSTA    (A1) - Marca: FGM Und 8 - 12,90    103,2091 RESINA COMPOSTA  (A2) - Marca: FGM Und 8 - 12,90    103,2092 RESINA COMPOSTA ( A3,5)  EMB. 4 GR - Marca: FGM Und 8 - 12,90    103,2093 RESINA COMPOSTA (A3) - Marca: FGM Und 8 - 12,90    103,2096 SELANTE ODONTOLÓGICO 4ML - Marca: BIODINAMICA Und 3 - 26,09    78,27São Bernardino,   18   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 12/201712/201703/05/2017Folha:  3/5FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP     (4507)98 SERINGAS DESCARTAVEIS C/ AGULHA 5 ML - Marca:DESCARPACK Und  1000 - 0,15    150,00111 TRICRESOL  10 ML - Marca: BIODINAMICA Und 3 - 3,99    11,97Total do Fornecedor: 1.849,17MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA     (4621)12 AVENTAL DESCARTÁVEL PCTE C/ 10 UNIDADES - Marca:Clean 30g PCT 20 - 10,50    210,0044 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL COM EIXOLONGITUDINAL DA VALVA 80 MM, LARGURAPERPENDICULAR PROXIMAL E DISTAL DE 22 MMCOMPRIMENTO TOTAL 143 MM. - Marca: Vagispec P Und 250 - 0,92    230,0062 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G, PACOTE COM 10UNIDADES - Marca: Descarpack c/8 PCT 300 - 8,34    2.502,0064 GERMIKIL 5LT - Marca: Cinord Germecin GL 20 - 34,00    680,0082 MÁSCARA COM ELÁSTICO COM 50 UN - Marca: Medix CX 28 - 4,50    126,0097 SERINGAS DESCARTAVEIS C/  AGULHA 10 ML   CX. C/ 100 UN- Marca: Descarpack CX 15 - 26,00    390,00112 VASELINA LIQUIDA 1.000 ML - Marca: Cinord Und 1 - 18,80    18,80Total do Fornecedor: 4.156,80ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE     (2589)1 ACIDO FOSFÓRICO  37% - Marca: BIODINAMICA Und 40 - 1,06    42,408 ANESTESICO LOCAL COM VASO C/100 UN - Marca: SS WHITE CX   90 - 34,77    3.129,3010 APARELHO DE PRESSAO ADULTO COM FECHO DE METAL,COM ESTETOSCOPIO, BRAÇADEIRA EM TECIDO BRIM 100%ALGODAO. - Marca: PREMIUM Und 5 - 69,16    345,8016 BROCA ALTA ROTAÇAO 1094 - Marca: FAVA Und 15 - 1,53    22,9517 BROCA ALTA ROTAÇAO 2068 - Marca: FAVA Und 10 - 1,53    15,3018 BROCA ALTA ROTAÇAO 3069 - Marca: FAVA Und 15 - 1,53    22,9519 BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 - Marca: FAVA Und 6 - 1,53    9,1820 BROCA ALTA ROTACAO N.1012 - Marca: FAVA Und  6 - 1,53    9,1821 BROCA ALTA ROTACAO N.1014 - Marca: FAVA Und  8 - 1,53    12,2422 BROCA ALTA ROTACAO N.1016 - Marca: FAVA Und  8 - 1,53    12,2423 BROCA ALTA ROTACAO N.1092 - Marca: FAVA Und  15 - 1,53    22,9524 BROCA ALTA ROTACAO N.3118 FF - Marca: FAVA Und  10 - 1,53    15,3025 BROCA BAIXA ROTAÇÃO  Nº 8 - Marca: MAILLEFER Und 6 - 2,74    16,4426 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 1090 - Marca: FAVA Und 15 - 1,53    22,9527 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.6 - Marca: MAILLEFER Und 6 - 2,74    16,4435 DEDAL DE BORACHA PARA AMALGAMA. - Marca: JON CX 10 - 1,80    18,0036 DYCAL - Marca: DENTSPLY Und 8 - 49,21    393,6841 ESCOVA DENTAL EXTRA MACIA - Marca: MED FIO Und 800 - 0,58    464,00São Bernardino,   18   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 12/201712/201703/05/2017Folha:  4/5ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE     (2589)45 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL COM EIXOLONGITUDIVAL DA VALVA: 75MM, LARGURAPERPENDICULAR E DISTAL DE 13,5MM E COMP. TOTAL DE138MM. - Marca: ADLIN Und 50 - 1,40    70,0049 FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO Nº 5/0 -Marca: PROCARE CX 1 - 23,54    23,5450 FIO AGULHADO NYLON N.03 - Marca: PROCARE CX 1 - 23,54    23,5451 FIO CIRURGICO PARA SUTURA ALGODAO TORCIDO 4-0 C/AGULHA - Marca: PROCARE Und 1 - 23,54    23,5454 FITA ADESIVA INDICADORA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 30 MT -Marca: CIEX Und 10 - 2,73    27,3060 FLUOR GEL 200 ML - Marca: IODONTOSUL Und  10 - 3,03    30,3071 IONOMERO DE VIDRO R EM PÓ 10 GR AUTO - Marca: FGM Und 30 - 10,85    325,5073 LAMINAS P/ BISTURI N. 11 C/100 - Marca: SOLIDOR CX 1 - 19,95    19,9583 MICROBRUSH PINCEL C/ 100 UNIDADES - Marca: FGM Und 30 - 7,37    221,1086 PASTA PROFILAXIA - Marca: MAQUIRA Und 4 - 4,04    16,1687 PEDRA POMES 100GR - Marca: IODONTOSUL Und 1 - 3,52    3,5295 REVELADOR RX 475 ML - Marca: KODAK Und 200 - 8,29    1.658,00101 SONDA FOLEY Nº 16 - Marca: SOLIDOR Und 10 - 2,39    23,90103 SORO FISIOLOGICO 100  ML - Marca: EUROFARMA Und 500 - 1,57    785,00Total do Fornecedor: 7.842,65POSSATTO & POSSATTO LTDA ME     (4506)3 AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 C/100 UN - Marca:DESCARPACK Und 10 - 6,45    64,507 AMALGAMA 2 PORÇÕES - Marca: SDI Und 3 - 2,05    6,159 ANESTESICO TOPICO - Marca: DFL Und 25 - 5,20    130,0029 BROCA ZEKRIA - Marca: ANGELUS Und 4 - 19,45    77,8030 CAVITEC - Marca: MAQUIRA Und 8 - 8,40    67,2038 EMBALAGEN P/ ESTER EM AUTOCLAVE GRAU CIRURGICO25CM X 100 MT - Marca: HOSPFLEX Und 10 - 95,50    955,0040 ENHANCE TAÇA DISCO - Marca: DENTSPLY Und 4 - 9,40    37,6042 ESCOVA TIPO ROBINSOM - Marca: MICRODONT Und  50 - 1,15    57,5046 ESPONJA HEMOSTATICA FIBRINA BOVINA - Marca: TECHNEW CX 10 - 23,35    233,5052 FIO DENTAL 500 MT - Marca: MEDFIO Und  6 - 7,25    43,5059 FIXADOR DE RX - Marca: CAITHEC Und 6 - 9,10    54,6061 FORMOCRESOL 10 ML - Marca: BIODINAMICA Und 2 - 3,60    7,2066 GORRO C/ 100 UNIDADES - Marca: DESCARPACK PCT 6 - 5,45    32,7070 IONÔMERO DE VIDRO R  LIQUIDO 8 ML  AUTO - Marca:MAQUIRA Und 15 - 9,05    135,7572 IRM LIQUIDO 15 ML - Marca: DENTSPLY Und 8 - 24,96    199,6885 PARAMONOFENOL CANFORADO - Marca: BIODINAMICA Und 2 - 4,81    9,62São Bernardino,   18   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 12/201712/201703/05/2017Folha:  5/5POSSATTO & POSSATTO LTDA ME     (4506)89 PRIMER BOND - Marca: DENTSPLY Und 8 - 44,10    352,80113 VERNIZ C/ FLUOR 10 ML - Marca: SSWHITE Und  10 - 23,40    234,00Total do Fornecedor: 2.699,10PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP     (868)104 SORO FISIOLOGICO 9% 250 ML - Marca: EQUIPLEX Und  150 - 1,95    292,50105 SORO FISIOLOGICO 9% 500 ML - Marca: EQUIPLEX Und  100 - 2,45    245,00106 SORO GLICOFISIOLOGICO 1000 ML - Marca: EQUIPLEX Und 10 - 4,65    46,50107 SORO GLICOSADO 5%  500 ML - Marca: EQUIPLEX Und  10 - 2,70    27,00Total do Fornecedor: 611,00Total Geral: 25.617,73

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (24)

São Bernardino,   18   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE


